



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

EBAZPENA, 2014ko maiatzaren 21ekoa, Hezkuntzako sailburuordearena, Irakasleen Etengabeko Prestakuntza-plana garatzen laguntzeko Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari proiektuak aurkeztu nahi dizkieten erakunde publiko nahiz pribatuei dei egiteko.

2014ko martxoaren 19an emandako aginduaren bidez, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak dei egin zien Irakasleen Etengabeko Prestakuntza-plana garatzen laguntzeko Sailari proiektuak aurkeztu nahi dizkieten erakunde publiko nahiz pribatuei. (EHAA, 2014-03-27)

2.2. multzoaren barruan aurkeztutako proiektuak baloratzen eta aztertzen jardun den batzordearen proposamena ikusita eta erreferentziazko aginduan adierazitakoarekin bat, eta deialdia egiteko Aginduaren 9. eta 12. artikuluetan xedatutako irizpideen arabera, honakoa

EBAZTEN DUT:

Lehena.- I. Eranskinean adierazitako erakundeek 2.2. multzoaren barruan aurkeztu dituzten proiektuak burutzea, eta erakunde bakoitzari dagokion diru-laguntza ematea. Erakundeek diru-laguntza ontzat eman dutela joko dugu, deialdiaren ebazpena elektronikoki jakinarazi eta hurrengo hamar egunen barruan ez baldin badute berriaz eta idatziz uko egin nahi diotela adierazten.

Bigarrena.- II. Eranskineko eskabideak ezestea; bertan adierazita dauden arrazoiak direla-eta.

Hirugarrena.- Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak eta interesatutako erakunde bakoitzak elkarrekin hitzartutako baldintzetan egin beharko dira kurtsoak, betiere, deialdiaren aginduan eta ekintzak deskribatzeko fitxetan azaltzen den eran.

Laugarrena.- Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak diru-laguntzak bertan behera utziko ditu baldin ikusten badu, irakasleek izena emateko epea bukatu eta gero, proiektu jakin bateko ekintzetan ez dela bete eskaintzen ziren plazen % 40 ere. Halakoetan, proiektu horietarako diru-laguntzak jaso dituzten erakundeei laguntzak galdu izana jakinarazi beharko die Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak.

Bosgarrena.- Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango diote Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, ebazpena elektronikoki jakinarazten den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko epean.

Gasteizen, 2014ko maiatzaren 22an.

Hezkuntza sailburuordea
ARANTZA AURREKOETXEA BILBAO



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

I ERANSKINA / ANEXO I

2.2 MULTZOKO IKASTAROEN ESLEIPENDUNAK / ADJUDICATARIOS DE LOS CURSOS DEL BLOQUE 2.2

Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/ pago 1	2.ord / pago 2	Guztira /Total
335-Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea				
11	Hezkuntza afektibo sexuala Haur Hezkuntzan	1200	800	2.000,00
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	1080	720	1.800,00
272	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	1080	720	1.800,00
273	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	1200	800	2.000,00
	Guztira/Total Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	4560	3040	7.600,00
650-Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social				
252	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	2520	1680	4.200,00
251	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	2400	1600	4.000,00
	Guztira/Total Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	4920	3280	8.200,00
745-Asociación dislexia de Euskadi				
281	Irakurketa Erraza	2239,8	1493,2	3.733,00
	Guztira/Total Asociación dislexia de Euskadi	2239,8	1493,2	3.733,00
816-Aulablog				
50	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	1080	720	1.800,00
175	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	1080	720	1.800,00
	Guztira/Total Aulablog	2160	1440	3.600,00
465-Cebanc SAU				
269	Gizarerako eta herritartasunerako gaitasuna: Ikasketa eta Zerbitzu Solidarioa.	630	420	1.050,00
278	Ikastetxeko Web ataria eta Intraneta (Liferay + Alfresco)	1560	1040	2.600,00
55	Web 2.0 baliabideak Lehen Hezkuntzako geletan erabiltzeko	1260	840	2.100,00
	Guztira/Total Cebanc SAU	3450	2300	5.750,00
X554-Centro de Estudios Superiores San Agustín				
285	La organización del entorno educativo del Aula Estable.	1440	960	2.400,00
	Guztira/Total Centro de Estudios Superiores San Agustín	1440	960	2.400,00
821-CIC nanoGUNE				
167	Nanotecnología: el gran reto de lo pequeño	2700	1800	4.500,00
	Guztira/Total CIC nanoGUNE	2700	1800	4.500,00
502- CM-Ediciones musicales				



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

551	Finale: edición de partituras	1500	1000	2.500,00
	Guztira/Total CM-Ediciones musicales	1500	1000	2.500,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak		Diru-laguntza / Subvención (€)		
Solicitantes / Actividades de formación		1. ord/ pago 1	2.ord / pago 2	Guztira /Total
334-Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)				
159	Experimentación en física y química en el aula y en el laboratorio	1512	1008	2.520,00
	Guztira/Total Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)	1512	1008	2.520,00
X596-Colegio Oficial de Dres. y Lcdos. en Filosofía-Letras y en Ciencias de Bizkaia y Alava				
163	Kimikako hainbat eta hainbat saikuntza deigarri konpetentzia zientifikoa garatzeko	1770	1180	2.950,00
	Guztira/Total Colegio Oficial de Dres. y Lcdos. en Filosofía-Letras y en Ciencias de Bizkaia y Alava	1770	1180	2.950,00
453-Consultec, SL				
253	Aprendizaje dialógico en la sociedad de la información	948	632	1.580,00
	Guztira/Total Consultec, SL	948	632	1.580,00
231-E.U. de Magisterio Begoñako Andramari				
255	Baliabide teknologikoen erabilera Gorputz Hezkuntzan	1800	1200	3.000,00
	Guztira/Total E.U. de Magisterio Begoñako Andramari	1800	1200	3.000,00
X552- EHU/UPV PIE-Estación Marina Plentzia				
117	Zientzia Lehen Hezkuntzan: Ikerketa-Proiektu baten gauzapena	1290	860	2.150,00
	Guztira/Total EHU/UPV PIE-Estación Marina Plentzia	1290	860	2.150,00
827-Eusarghi federazio				
297	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	1806	1204	3.010,00
	Guztira/Total Eusarghi federazio	1806	1204	3.010,00
753 -Federación Vasca de Asociaciones de Personas Sordas (Euskal Gorrak)				
296	Zeinu Hizkuntza III.MAILA	9600	6400	16.000,00
	Guztira/Total Federación Vasca de Asociaciones de Personas Sordas (Euskal Gorrak)	9600	6400	16.000,00
740-Federación Vasca de Asociaciones en favor Personas Discapacidad Intelectual (FEVAS)				
310	Intervención con familias: alumnado con Necesidades Educativas Especiales	1215	810	2.025,00
	Guztira/Total Federación Vasca de Asociaciones en favor Personas Discapacidad Intelectual (FEVAS)	1215	810	2.025,00
710-Fondo Formación Euskadi				
293	Pertsonen lidergo eta zuzendaritza	2376	1584	3.960,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Guztira/Total Fondo Formación Euskadi		2376	1584	3.960,00
347-Fundación EDE				
260	Ebaluzio psikopedagogikoa eskola inklusiboan	1146	764	1.910,00
13	Inteligentzia anitzak Haur Hezkuntzan	1665	1110	2.775,00
51	Adimen anitzen teoriaren aplikazio praktikoa	1665	1110	2.775,00
Guztira/Total Fundación EDE		4476	2984	7.460,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/ pago 1	2.ord / pago 2	Guztira /Total
657-Fundación Universitat Rovira i Virgili				
168	Oinarritzko gaitasunak garatzea esperimendazio zientifikoaren bidez: APQUAren Plastikoa gure gizartean	1799,4	1199,6	2.999,00
Guztira/Total Fundación Universitat Rovira i Virgili		1799,4	1199,6	2.999,00
X591- Gehilan2000, S.L.				
56	Lo que nos cuentan los cuentos. Educar en valores a través de la creatividad	1132,8	755,2	1.888,00
Guztira/Total Gehilan2000, S.L.		1132,8	755,2	1.888,00
X522-GUZTIOK				
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	960	640	1.600,00
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	960	640	1.600,00
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	960	640	1.600,00
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	960	640	1.600,00
Guztira/Total GUZTIOK		3840	2560	6.400,00
775-Innova4B				
261	El impacto de las nuevas tecnologías en las dificultades de aprendizaje	1320	880	2.200,00
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak.	1584	1056	2.640,00
262	El profesorado emocionalmente competente.	1188	792	1.980,00
Guztira/Total Innova4B		4092	2728	6.820,00
455- Ipace: Psicología aplicada SL				
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	1368	912	2.280,00
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	1440	960	2.400,00
Guztira/Total Ipace: Psicología aplicada SL		2808	1872	4.680,00
336-Kale Dor Kayiko				
256	Claves para la superación de las barreras para la participación y el aprendizaje del alumnado gitan	1200	800	2.000,00
257	Claves para la superación de las barreras para la participación y el aprendizaje del alumnado gitan	1320	880	2.200,00
Guztira/Total Kale Dor Kayiko		2520	1680	4.200,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

X580 - KONECTIA				
500	Moodle avanzado para profesores de EOIs	1350	900	2.250,00
	Guztira/Total KONECTIA	1350	900	2.250,00
773-Level Language Services, S.L.U.				
227	ICT for language learning on-line	1320	880	2.200,00
226	ICT for language learning on-line	1320	880	2.200,00
	Guztira/Total Level Language Services, S.L.U.	2640	1760	4.400,00
770-López de Landache Peña, Sergio (Turukutupá)				
114	Rezikletas: recursos para la educación musical	1800	1200	3.000,00
	Guztira/Total López de Landache Peña, Sergio (Turukutupá)	1800	1200	3.000,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/ pago 1	2.ord / pago 2	Guztira /Total
390-Nazaret Zentroa				
101	Arbela Digitalaren erabilera praktikoa	1484,4	989,6	2.474,00
174	Zinea, elkarbizitza bultzatzen duten baloreak lantzeko tresna.	845,4	563,6	1.409,00
	Guztira/Total Nazaret Zentroa	2329,8	1553,2	3.883,00
353-Obispado de Bilbao (Delegación de Educación)				
309	Inteligencia y competencia espiritual	450	300	750
	Guztira/Total Obispado de Bilbao (Delegación de Educación)	450	300	750
314-Obispado de Donostia-San Sebastián (Delegación de Educación)				
304	Curso sobre persona, pensamiento social y ciudadanía activa para el profesorado de religión de secundaria	1500	1000	2.500,00
	Guztira/Total Obispado de Donostia-San Sebastián (Delegación de Educación)	1500	1000	2.500,00
323-Obispado de Vitoria-Gasteiz (Delegación de Educación)				
313	La convivencia y colaboración en un mundo diverso	600	400	1.000,00
	Guztira/Total Obispado de Vitoria-Gasteiz (Delegación de Educación)	600	400	1.000,00
X428-Ofyde formación SL				
295	Técnicas activas de conducción grupal	2091	1394	3.485,00
	Guztira/Total Ofyde formación SL	2091	1394	3.485,00
312-Sociedad de ciencias Aranzadi				
162	Geometría 2D eta 3D SketchUpekin	1309,8	873,2	2.183,00
288	Matematika interaktiboak	1309,8	873,2	2.183,00
154	Aspectos fundamentales de las matemáticas del bachillerato para abordar con éxito una ingeniería	1309,8	873,2	2.183,00
152	Arduino plaka programatzeko tailerra	1323	882	2.205,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

166	MMM Matemáticas, Moodle y Multimedia	1309,8	873,2	2.183,00
115	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	1437,6	958,4	2.396,00
155	Construcciones matemáticas dinámicas con Geogebra	1309,8	873,2	2.183,00
113	Problemak ebazten kalkulagailua eta kalkulu orriaz lagundurik	1309,8	873,2	2.183,00
14	Natur txangoak eskola inguruan urtaro guztietan	1309,8	873,2	2.183,00
290	MM Matematika eta Moodle	1309,8	873,2	2.183,00
259	Construyendo juntos el site del profesor de Matemáticas	1309,8	873,2	2.183,00
268	Geogebra online	1309,8	873,2	2.183,00
258	Colaboración de profesores de matemáticas en la Nube	1309,8	873,2	2.183,00
265	Flipped classroom matematikan	1309,8	873,2	2.183,00
	Guztira/Total Sociedad de ciencias Aranzadi	18478,2	12318,8	30.797,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak		Diru-laguntza / Subvención (€)		
Solicitantes / Actividades de formación		1. ord/ pago 1	2.ord / pago 2	Guztira /Total
664-Sorkari SL				
294	Supervisión de casos para mejorar la tarea laboral	2244,6	1496,4	3.741,00
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	1366,2	910,8	2.277,00
169	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	2089,8	1393,2	3.483,00
280	Intervención con Familias: alumnado con NEE	1272	848	2.120,00
170	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	1986	1324	3.310,00
12	HH etapako ikasleen garapen psikologikoa. Ezaugarriak, horiek baldintzatzen eta eskaintzen dituzt	1122	748	1.870,00
287	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	1218	812	2.030,00
	Guztira/Total Sorkari SL	11298,6	7532,4	18.831,00
324-The British Council (Delegación en España)				
228	ICT for language learning	1575	1050	2.625,00
	Guztira/Tota lThe British Council (Delegación en España)	1575	1050	2.625,00
348-Udako Euskal Unibertsitatea				
52	Jolasen bidez irakatsi: jarduera ludikoen didaktika	1980	1320	3.300,00
54	Matematika eskura	1980	1320	3.300,00
267	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	1320	880	2.200,00
111	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	2880	1920	4.800,00
116	Web 2.0 musika gelan	1800	1200	3.000,00
103	Bigarren Hizkuntzen ikaskuntza kulturarteko testuinguru inklusiboan	1980	1320	3.300,00
107	Kantua musika gelan: kantagintza lantzeko baliabideak	1200	800	2.000,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

292	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen.	1980	1320	3.300,00
291	Nola lagundu ikasleei testuak ulertzen.	1800	1200	3.000,00
112	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	2640	1760	4.400,00
266	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	1200	800	2.000,00
150	Antzerki-foroa, gatazkak eraldatzeko tresna.	1200	800	2.000,00
151	Antzerki-foroa, gatazkak eraldatzeko tresna.	1320	880	2.200,00
100	Adimen emozionala ikasgelan	1800	1200	3.000,00
554	Muscore: partituren editore aske eta eramangarria	1650	1100	2.750,00
264	Escuela mixtoa ez da nahikorik: Hezkidetzarako klabeak	1320	880	2.200,00
10	Haur Hezkuntzako matematikaren didaktikan eguneratzen elkarrekin	1980	1320	3.300,00
160	Gaur egungo munduaren historia 1945-2013	1200	800	2.000,00
173	Testu literarioak lantzeko estrategiak eta baliabideak	1800	1200	3.000,00
164	Kultur ondarearen didaktika	1500	1000	2.500,00
552	Haur eta nerabeen ahotsa:hizkuntz musikalaren eta koruren klaseetako baliabideak	1200	800	2.000,00
283	Komunikazioa eta giza harremanak lanean	990	660	1.650,00
153	Arte garaikidea: mugimendu, korrante eta joerak ulertzeko gakoak	1200	800	2.000,00
	Guztira/Total Udako Euskal Unibertsitatea	37920	25280	63.200,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/ pago 1	2.ord / pago 2	Guztira /Total
218-Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa.				
274	Ikasleen testuak hobetzen. Estrategiak eta baliabideak	1800	1200	3.000,00
	Guztira/Total Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa.	1800	1200	3.000,00
217-Universidad de Deusto: Facultad de Psicología y Educación				
254	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	2880	1920	4.800,00
53	La respuesta al alumnado con dificultades específicas de aprendizaje (dislexia y discalculia)	1800	1200	3.000,00
165	La acción tutorial en la escuela inclusiva	990	660	1.650,00
	Guztira/Total Universidad de Deusto: Facultad de Psicología y Educación	5670	3780	9.450,00
183-UPV/EHU: Dpto. Dibujo y Bellas Artes				
171	Procesos de creación. Arte y cultura visual	1290	860	2.150,00
158	Estrategias didácticas para la enseñanza del Dibujo	1290	860	2.150,00
172	Técnicas de creatividad y metodología Lego Serious Play en la enseñanza artística.	1290	860	2.150,00
	Guztira/Total UPV/EHU: Dpto. Dibujo y Bellas Artes	3870	2580	6.450,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza
Irakasle goaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

155-UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización Escolar				
276	Ikasteko estrategiak hobetzea	1200	800	2.000,00
277	Ikastetxearen ebaluazioa hobekuntzarako abiapuntu bezala	1200	800	2.000,00
275	Ikasteko estrategiak hobetzea	1200	800	2.000,00
	Guztira/Total UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización Escolar	3600	2400	6.000,00
187-UPV/EHU: Dpto. Estratigrafía y Paleontología				
161	Geologia praktikoa	1800	1200	3.000,00
	Guztira/Tota IUPV/EHU: Dpto. Estratigrafía y Paleontología	1800	1200	3.000,00
152-UPV/EHU: Dpto. Expresión Musical y Plástica				
102	Arte hezkuntza garatzeko estrategiak	1588,2	1058,8	2.647,00
15	Sormena garatzeko ikusizko artearen tresnak	1588,2	1058,8	2.647,00
	Guztira/Tota IUPV/EHU: Dpto. Expresión Musical y Plástica	3176,4	2117,6	5.294,00
849-Urrats euskaltegia				
289	Mintzamina eta ahozko elkarreragina lantzeko gelako estrategiak eta baliabideak	1620	1080	2.700,00
	Guztira/Total Urrats euskaltegia	1620	1080	2.700,00
512-Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia				
108	Kulturarkotasuna landu ipuinen bidez	840	560	1.400,00
	Guztira/Total Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	840	560	1.400,00
Guztira / Total		170364	113576	283.940,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

II ERANSKINA / ANEXO II

ESKAERA UKATUAK / SOLICITUDES DENEGADAS

Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak		Ukatze-kodea / Código denegación
Solicitantes / Actividades de formación		
Academia Bastida SL		
226	ICT for language learning on-line	(1)
500	Moodle avanzado para profesores de EOIs	(1)
227	ICT for language learning on-line	(1)
112	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	(1)
228	ICT for language learning	(1)
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak.	(1)
111	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	(1)
055	Web 2.0 baliabideak Lehen Hezkuntzako geletan erabiltzeko	(1)
101	Arbela Digitalaren erabilera praktikoa	(1)
Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea		
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
253	Aprendizaje dialógico en la sociedad de la información	(1)
Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social		
280	Intervención con Familias: alumnado con Necesidades Educativas Especiales	(1)
256	Claves para la superación de las barreras para la participación y el aprendizaje del alumnado gitan	(1)
056	Lo que nos cuentan los cuentos. Educar en valores a través de la creatividad	(1)
170	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
169	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
257	Claves para la superación de las barreras para la participación y el aprendizaje del alumnado gitan	(1)
012	HH etapako ikasleen garapen psikologikoa. Ezaugarriak, horiek baldintzatzen eta eskaintzen dituzte	(1)
Aldarte: Centro atención gays, lesbianas, y transexuales		
X014	DIBUJANDO EL GENERO: la escuela y menores TRANS, un abordaje desde la diversidad	(2)
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
Alfa Formacion y Consultoria SLU		
171	Procesos de creación. Arte y cultura visual	(1)
171	Procesos de creación. Arte y cultura visual	(1)
228	ICT for language learning	(1)
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak.	(1)
228	ICT for language learning	(1)
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak.	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Animatuarte Kultur Elkartea		
X204	Cine de bolsillo: Animación como recurso didáctico	(2)
Antares: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Taldea		
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
Arnaiz Irigaray, Isabel (Human Training)		
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Asoc. Centro psicoterapia humanista (ERAIN)		
X013	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(2)
X111	Portaera erregulatzeko arazoka dituzten ikasleekin esku-hartzea	(2)
Asoc. Cultural Isuri sormenezko zerbitzuak		
115	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	(1)
Asoc. Psicopedagogia de Euskadi (APSIDE)		
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
X178	Ikasketa kooperatiboa Lehen eta Bigarren Hezkuntzan	(2)
Asociación de historiadores gipuzkoanos Miguel de Aranburu		
X147	Euskal Herriko historiaren irakaskuntzarako berrikuspena eta eguneraketa/Revisión y actualización de la enseñanza de la Historia del País Vasco	(2)
Asociación Junior Empresa Want		
X027	Potenciar el trabajo en equipo y transmisión de conocimiento	(2)
051	Adimen anitzen teoriaren aplikazio praktikoa	(1)
Asociación Prosordos Gregorio Ybarra		
X109	Lenguaje de signos I/Zeinu Hizkuntza I	(2)
X117	Lenguaje de signos II/Zeinu Hizkuntza II	(2)
X091	Desarrollo de estrategias educativas para profesorado con alumnado con deficiencia	(2)
X137	Lenguaje de signos III/Zeinu Hizkuntza III	(2)
Baketik Fundazioa		
150	Antzerki-foroa, gatazkak eraldatzeko tresna.	(1)
X118	El cine como herramienta para educar en ser persona	(2)
X119	El cine como herramienta para educar en ser persona	(2)
X121	Aprendizajes básicos y capacidades personales para la elaboración ética de los conflictos	(2)
X120	Aprendizajes básicos y capacidades personales para la elaboración ética de conflictos	(2)
BideBizi		
X090	Galerak eta dolu prozesuak ikastetxearen testuinguruan	(2)
X078	Banan-banako tutoretza	(2)
X089	Banan-banako tutoretza	(2)
Biomimetiks s.l.u.		
X145	La biométrica como herramienta didáctica y de sensibilización ambiental	(2)
Cámara de Gipuzkoa Industria y Nav Gipuzkoa		
500	Moodle avanzado para profesores de EOIs	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Cebanc SAU		
X069	Competencia social y ciudadana: Aprendizaje y Servicio Solidario	(2)
X070	Identificación y promoción de los Grupos de Alto Rendimiento (GAR)	(2)
X071	Coeducación en centros escolares multiculturales	(2)
280	Intervención con Familias: alumnado con Necesidades Educativas Especiales	(1)
289	Mintzama eta ahozko elkarreragina lantzeko gelako estrategiak eta baliabideak	(1)
X068	Promoción de la lectura y de la escritura en las aulas II	(2)
X066	Promoción de la lectura y de la escritura en las aulas I	(2)
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
273	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	(1)
257	Claves para la superación de las barreras para la participación y el aprendizaje del alumnado gitano	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
293	Pertsonen lidergo eta zuzendaritza	(1)
294	Supervisión de casos para mejorar la tarea laboral	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
111	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiek	(1)
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
CEI Formación y Asesoramiento Empresarial S.L.		
294	Supervisión de casos para mejorar la tarea laboral	(1)
Centro de Estudios Superiores San Agustín		
053	La respuesta al alumnado con dificultades específicas de aprendizaje (dislexia y discalculia)	(1)
Centro de Innovación Urkide		
X101	Aprendiendo creatividad en el aula. Técnicas de creatividad para niños/as.	(2)
X082	¿Influyen los problemas familiares en el proceso de aprendizaje?: Herramientas para abordarlos desde el aula	(2)
X100	Aprendiendo creatividad en el aula. Técnicas de creatividad para niños/as.	(2)
X093	Altas capacidades intelectuales	(2)
X095	¿Somos capaces de mejorar la atención de nuestros alumnos/as ? HADA: Herramienta de Apoyo a las dificultades del aprendizaje	(2)
X097	Técnicas de estudio	(2)
X098	Aprendiendo creatividad en el aula. Técnicas de creatividad para niños/as.	(2)
X099	Aprendiendo creatividad en el aula. Técnicas de creatividad para niños/as.	(2)
CM-Ediciones musicales		
X162	Web 2.0, en el aula de música	(2)
X160	Las TICs aplicadas a la educación musical	(2)
X161	Software libre en el aula de música	(2)
Consultec, SL		
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Daiteke-Careers & Jobs SL		
052	Jolasen bidez irakatsi: jarduera ludikoen didaktika	(1)
110	Música y movimiento: la rítmica Dalcroze	(3)
174	Zinea, elkarbizitza bultzatzen duten baloreak lantzeko tresna.	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

111	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
293	Pertsonen lidergo eta zuzendaritza	(1)
292	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen	(1)
266	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
273	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	(1)
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
262	El profesorado emocionalmente competente.	(1)
283	Komunikazioa eta giza harremanak lanean	(1)
055	Web 2.0 baliabideak Lehen Hezkuntzako geletan erabiltzeko	(1)
Dordoka		
X187	Educar en valores a través de la creatividad	(2)
E.U. de Magisterio Begoñako Andramari		
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
292	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen	(1)
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
291	Nola lagundu ikasleei testuak ulertzen.	(1)
101	Arbela Digitalaren erabilera praktikoa	(1)
274	Ikasleen testuak hobetzen. Estrategiak eta baliabideak	(1)
055	Web 2.0 baliabideak Lehen Hezkuntzako geletan erabiltzeko	(1)
116	Web 2.0 musika gelan	(1)
Eduardo Reguero Carazo		
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
X168	Educación afectivo sexual en Educación Secundaria	(2)
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
EITTEN		
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak	(1)
Ekooiz		
171	Procesos de creación. Arte y cultura visual	(1)
101	Arbela Digitalaren erabilera praktikoa	(1)
Encodigo SL		
X184	“Discalculia, claves para su diagnóstico e intervención en primaria”	(2)
053	La respuesta al alumnado con dificultades específicas de aprendizaje (dislexia y discalculia)	(5)
261	El impacto de las nuevas tecnologías en las dificultades de aprendizaje	(1)
Equipare kooperatiba elkarte txikia		
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
ERK		
267	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
266	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Escuela municipal de música Luis Arámburu		
X171	AUDIOSCORE La grabación como herramienta en las de Escuelas y Conservatorios de Música	(2)
X170	finale on line	(2)
554	Musescore: partituren editore aske eta eramangarria	(5)
Espiral: Educación y Tecnología		
226	ICT for language learning on-line	(1)
261	El impacto de las nuevas tecnologías en las dificultades de aprendizaje	(1)
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
227	ICT for language learning on-line	(1)
Eureletan SL (Spik hizkuntza Laborategia)		
274	Ikasleen testuak hobetzen. Estrategiak eta baliabideak	(1)
Euskal Herriko Ikastolak		
X074	Eguneratze pedagogikoa	(2)
Evolers enterprise s.l.		
X136	Desarrollo de competencias emprendedoras en el alumnado	(2)
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Federación Vasca de Asociaciones de Personas Sordas (Euskal Gorra)		
X165	Gorrieria eta Ikasle Gorrekiko Sentsibilizazio Hitzaldia Hezkuntza Eremuan	(2)
X146	Zeinu Hizkuntza 4.maila HHko etapan	(2)
X135	Entzumen Ezgaitasuna duten Ikasleekin Komunikatzen Ikasteko Estrategiak	(2)
Federación Vasca de Asociaciones en favor Personas Discapacidad Intelectual (FEVAS)		
X047	La acción tutorial en la escuela inclusiva	(2)
X053	La organización del entorno educativo del Aula Estable	(2)
X049	Lectura fácil y accesibilidad cognitiva	(2)
Fernández Dobaran, M^a Eugenia		
X205	La Ciudad de la Infancia de Francesco Tonucci	(2)
Fondo Formación Euskadi		
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
262	El profesorado emocionalmente competente.	(1)
Fundación Alboan		
108	Kulturarkotasuna landu ipuinen bidez	(1)
Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza		
X188	Diseñando mi Recurso Educativo Abierto (REA) con eXeLearning	(2)
Fundación Calvida		
254	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	(1)
X209	Análisis y Evaluación de las Dificultades de Lectura y Escritura	(2)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Fundación Claudio Naranjo		
X166	introducción al Eneagrama para Docentes	(2)
X151	Introducción al Eneagrama	(2)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Fundación EDE		
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
X002	Podcasts. Creaciones sonoras para el aprendizaje	(2)
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
165	La acción tutorial en la escuela inclusiva	(1)
252	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	(1)
X003	Comprendiendo y mejorando las relaciones con las familias desde el centro escolar	(2)
011	Hezkuntza afektibo sexuala Haur Hezkuntzan	(1)
251	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	(1)
X102	Atención Temprana 2	(2)
287	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
112	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	(1)
055	Web 2.0 baliabideak Lehen Hezkuntzako geletan erabiltzea	(1)
292	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatu) sortu, gaitasun digitalak garatzearen	(1)
Fundación Etorkintza Elkargoa		
262	El profesorado emocionalmente competente	(1)
170	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
Fundación Formación y Empleo M.E. (FOREM)		
251	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	(1)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
165	La acción tutorial en la escuela inclusiva	(1)
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
X164	MINDFULNESS	(2)
Fundación Gizagune		
052	Jolasen bidez irakatsi: jarduera ludikoen didaktika	(1)
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
287	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
283	Komunikazioa eta giza harremanak lanean	(1)
Fundación Luraluna		
X202	Preparación de ambientes educativos	(2)
X193	Introducción a la educación autodidacta	(2)
X192	Neurobiología de la educación	(2)
Fundación Trocóniz Santacoloma		
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
171	Procesos de creación. Arte y cultura visual	(1)
Gardabera SLL		
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Gehilan2000, S.L.		
264	Escuela mixtoa ez da nahikorik: Hezkidetzarako klabeak	(1)
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
267	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
011	Hezkuntza afektibo sexuala Haur Hezkuntzan	(1)
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
266	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
Hik Hasi Euskal Heziketarako Elkartea		
X190	Hik hasi udako topaketa pedagogikoak	(2)
Ibrain Chinchilla, J. M^a (CPI)		
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
Iker Villanueva Ruiz		
X006	Ergonomia eta jarrera-higienea ikastetxeetan	(2)
X010	Haur masajea	(2)
Innova4B		
116	Web 2.0 musika gelan	(1)
170	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
292	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen.	(1)
101	Arbela Digitalaren erabilera praktikoa	(1)
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
Instituto Europa SL		
052	Jolasen bidez irakatsi: jarduera ludikoen didaktika	(1)
056	Lo que nos cuentan los cuentos. Educar en valores a través de la creatividad	(1)
165	La acción tutorial en la escuela inclusiva	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
283	Komunikazioa eta giza harremanak lanean	(1)
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
267	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
266	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Ipace: Psicología aplicada SL		
172	Técnicas de creatividad y metodología Lego Serious Play en la enseñanza artística.	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
Jesús Vicente Ruiz Omeñaca		
109	Las actividades físicas cooperativas	(5)
Konectia		



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
262	El profesorado emocionalmente competente.	(1)
Manos Unidas. Campaña contra el hambre		
X012	Lo que nos cuentan los cuentos. Educar en Valores a través de la Creatividad	(2)
Master Formación Integral		
172	Técnicas de creatividad y metodología Lego Serious Play en la enseñanza artística.	(1)
Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa		
X195	Coaching teachers of English at 2 & 3 Ciclo Primary	(2)
X194	Coaching teachers of English at Nursery and 1 Ciclo Primary	(2)
X196	Coaching teachers of English at Nursery and 1 Ciclo Primary	(2)
X197	Coaching teachers of English at 2 & 3 Ciclo Primary	(2)
Mugarik Gabe		
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
MURGIBE		
157	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
156	Educación afectivo-sexual en Educación Secundaria	(1)
273	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	(1)
267	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
272	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	(1)
011	Hezkuntza afektibo sexuala Haur Hezkuntzan	(1)
266	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
Nazaret Zentroa		
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak.	(1)
169	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
293	Pertsonen lidergo eta zuzendaritza	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
114	Rezikletas: recursos para la educación musical	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
Near Technologies Norte SL		
X087	Multimedia lantegia	(2)
X086	Jolastu eta ikasi	(2)
155	Construcciones matemáticas dinámicas con Geogebra	(1)
X088	Irakasle batek jakin beharko lituzkeen 2.0 tresna hoberenak piskat ezagutzen	(2)
X085	Flash:material didaktikoak sortzen	(2)
X084	Irakasleentzako Google-en Tresnak	(2)
115	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	(1)
116	Web 2.0 musika gelan	(1)
112	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	(1)
X083	Diseño de materiales multimedia web	(2)
111	Nola erabili Moodle geletan, PBL edo problemetan oinarritutako metodologiekin	(1)
X080	Joomla! La web en entornos educativos	(2)
288	Matematika interaktiboak	(1)
X059	Innovación educativa con recursos abiertos	(2)
290	MM Matematika eta Moodle	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

292	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen	(1)
X058	Tecnologías de información y comunicación en la educación	(2)
X055	Innovación educativa aplicada	(2)
X054	Aprendizaje Basado en Proyectos (ABP)	(2)
055	Web 2.0 baliabideak Lehen Hezkuntzako geletan erabiltzeko	(1)
500	Moodle avanzado para profesores de EOIs	(1)
050	Actividades didácticas para utilizar el blog en las aulas de Lenguas	(1)
X060	Buscar en Internet	(2)
268	Geogebra online	(1)
162	Geometría 2D eta 3D SketchUpekin	(1)
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak	(1)
259	Construyendo juntos el site del profesor de Matemáticas	(1)
258	Colaboración de profesores de matemáticas en la Nube	(1)
166	MMM Matemáticas, Moodle y Multimedia	(1)
265	Flipped classroom matematikan	(1)
Obispado de Bilbao (Delegación de Educación)		
X131	Metodología sensorial y participativa en el aula de religión	(2)
X139	Aprender y enseñar a pensar	(2)
X138	Aprender y enseñar a pensar	(2)
X129	Habilitación para impartir Religión en EI y EP (DECA)	(2)
Obispado de Donostia-San Sebastián (Delegación de Educación)		
X110	Educación en clave de competencias: Competencia espiritual y estética en la ERE	(2)
Obispado de Vitoria-Gasteiz (Delegación de Educación)		
X148	Inteligencia emocional y competencia espiritual	(2)
X149	El uso del lenguaje de programación scratch en el aula	(2)
Ofyde formación SL		
262	El profesorado emocionalmente competente	(1)
X182	Liderazgo para directores de centro	(2)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
X183	Técnicas de supervisión de casos	(2)
Servicios de Formación del Profesorado		
010	Haur Hezkuntzako matematikaren didaktikan eguneratzen elkarrekin	(1)
She Herencia		
226	ICT for language learning on-line	(1)
227	ICT for language learning on-line	(1)
Sorkari SL		
262	El profesorado emocionalmente competente	(1)
283	Komunikazioa eta giza harremanak lanean	(1)
279	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
056	Lo que nos cuentan los cuentos. Educar en valores a través de la creatividad	(1)
100	Adimen emozionala ikasgelan	(1)
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
011	Hezkuntza afektibo sexuala Haur Hezkuntzan	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
Soziolinguistika klusterra		
289	Mintzamina eta ahozko elkarreragina lantzeko gelako estrategiak eta baliabideak	(1)
X011	Soziolinguistika: kontzeptu nagusiak	(2)
Susana Corbella Eguiluz		
X163	Curso teórico-práctico de investigación y formación recreativa. El arte como fuente de experimentación	(2)
X176	Curso teórico-práctico de investigación y formación recreativa. El arte como fuente de experimentación	(2)
102	Arte hezkuntza garatzeko estrategiak	(1)
Talleres Protegidos Gureak		
293	Pertsonen lidergo eta zuzendaritza	(1)
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
X172	De la Discapacidad a la Capacidad	(2)
X210	Gestión de la diversidad	(2)
X169	Ezgaitasunetik - Gaitasunera	(2)
Udako Euskal Unibertsitatea		
170	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	(1)
169	Portaera erregulatzeko arazoak dituzten ikasleekin esku-hartzea	(1)
272	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	(1)
273	Hezkidetzak kultur anitzeko ikastetxeetan	(1)
101	Arbela Digitalaren erabilera praktikoa	(1)
289	Mintzamina eta ahozko elkarreragina lantzeko gelako estrategiak eta baliabideak	(1)
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea, detektatzea eta aurre egitea	(1)
287	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
102	Arte hezkuntza garatzeko estrategiak	(1)
293	Pertsonen lidergo eta zuzendaritza	(1)
163	Kimikako hainbat eta hainbat saikuntza deigarri konpetentzia zientifikoa garatzeko	(1)
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
152	Arduino plaka programatzeko tailerra	(1)
270	Google Earth eta google maps, zientzia hezkuntzarako tresna didaktikoak.	(1)
276	Ikasteko estrategiak hobetzea	(1)
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
275	Ikasteko estrategiak hobetzea	(1)
286	Laneko gatazkak ikaskuntza-aukera bihurtzea	(1)
011	Hezkuntza afektibo sexuala Haur Hezkuntzan	(1)
UNED (Vitoria Gasteiz)		
X037	La Enseñanza del Inglés como Lengua Extranjera	(2)
X041	Pizarra Digital: Un Recurso Tecnológico Educativo para el Siglo XX	(2)
X024	Desarrollo Rápido de Aplicaciones Android en el Aula de ESO, Bachillerato y FP	(2)
X019	Aprender a Enseñar con Tecnologías 2.0	(2)
X035	La Aplicación de las Tic a la Enseñanza Bilingüe	(2)
X016	Formación del Profesorado en el uso de las Web 2.0 como recurso didáctico en las aulas del siglo XXI	(2)
Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa		
173	Testu literarioak lantzeko estrategiak eta baliabideak	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

291	Nola lagundu ikasleei testuak ulertzen.	(1)
Universidad de Deusto: Facultad de Psicología y Educación		
X130	Recursos para la detección y ayuda del alumnado con retraso / trastorno específico	(2)
288	Matematika interaktiboak	(1)
X125	Estrategias para manejar los problemas de conducta	(2)
115	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	(1)
154	Aspectos fundamentales de las matemáticas del bachillerato para abordar con éxito una ingeniería	(1)
280	Intervención con Familias: alumnado con Necesidades Educativas Especiales	(1)
X115	Evaluación de competencias en la Educación Básica	(2)
X123	Dislexia y otras dificultades lectoras: su tratamiento en el aula	(2)
X127	Intervención con familias: alumnado con necesidades educativas especiales	(2)
X128	Detección y atención de necesidades en el aula de 2 años	(2)
X124	La gestión de las emociones en el aula	(2)
X122	Detección de los trastornos del desarrollo infantil dentro del aula. Recursos metodológicos y prácticos para la detección de sus necesidades	(2)
X126	La práctica psicomotriz en educación infantil (iniciación a la psicomotricidad)	(2)
X108	Seminario de identificación de buenas prácticas en aulas de aprendizaje de tareas	(2)
UPV/EHU		
102	Arte hezkuntza garatzeko estrategiak	(1)
153	Arte garaikidea: mugimendu, korrante eta joerak ulertzeko gakoak	(1)
UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar		
295	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
UPV/EHU: Dpto Ingeniería de Sistemas y Automática (Bilbao)		
X143	Eskola 2.0 eta IKTn erabilera ikasgelan	(2)
X144	Eskola 2.0 eta IKTn erabilera ikastetxean	(2)
UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika-Saila		
X180	Coeducación y publicidad: análisis y lectura crítica del sexismo en el mensaje publicitario en el aula	(2)
X181	Coeducación y publicidad: análisis y lectura crítica del sexismo en el mensaje publicitario en el aula	(2)
Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia		
263	Emakumeen kontrako biolentzia prebenitzea , detektatzea eta aurre egitea	(1)
267	Genero-biolentzia detektatu eta aurre egin	(1)
105	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)
106	Hezkuntza afektibo sexuala Lehen Hezkuntzan	(1)

Ukatze-kodeen deskribapena / Descripción de los códigos de denegación:

- (1) Beste entitate baten proposamena onartu da / Se aprueba la propuesta de otra entidad
- (2) Entitateak aurkeztu duen kurso berria ez da onartu prestakuntza-jardueren zerrendan sartzeko /

No se acepta la propuesta de la entidad de incorporar un nuevo curso a la relación de actividades de formación.

- (3) Proiektuak ez du lortu gutxienezko puntuazioa (9. art) / El proyecto no alcanza el mínimo de puntuación (Art. 9)
- (4) Eskatzailea ez da persona juridikoa (2. Art.ko baldintza) / El solicitante no es persona jurídica (requisito del Art. 2)



**HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA**
*Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslearen Hobekuntza*

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA**
*Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado*

- (5) Eskaera ez da aurkeztu behar bezala edo epean (5.3 art.) / No se ha presentado la solicitud en forma y plazo (Art.5.3)